



PEMERINTAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT  
PENJABARAN APBD  
TAHUN ANGGARAN 2020

LAMPIRAN II  
PERATURAN BUPATI TANJUNG JABUNG BARAT  
NOMOR            TAHUN 2020  
TENTANG PERUBAHAN KEENAM ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 30  
TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN  
BELANJA DAERAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN  
ANGGARAN 2020

URUSAN PEMERINTAHAN        : 3.01.01. - Penunjang Urusan Pemerintahan  
ORGANISASI                        : 3.01.01.24. - Kantor Kecamatan Tebing Tinggi

Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
3.01.01.2400.00.4.	PENDAPATAN DAERAH					
	Jumlah Pendapatan					
3.01.01.2400.00.5.	BELANJA DAERAH	2.422.636.196,00	3.122.636.196,00	700.000.000,00	28.89	
5.1.	BELANJA TIDAK LANGSUNG	1.421.339.000,00	1.421.339.000,00			
3.01.01.2400.00.5.1.1.	BELANJA PEGAWAI	1.421.339.000,00	1.421.339.000,00			
3.01.01.2400.00.5.1.1.01.	Gaji dan Tunjangan	862.741.000,00	862.741.000,00			
3.01.01.2400.00.5.1.1.01.01.	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	607.808.000,00	607.808.000,00			Berdasarkan : Perubahan Ketujuh belas Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang Peraturan Gaji Pegawai Negeri Sipil
						>> Gaji Pokok PNS/Uang Representasi x = 607.808.000,00
						- Golongan IV 12 x 8.421.000,00 = 101.052.000,00
						- Golongan III 12 x 25.789.000,00 = 309.468.000,00
						- Golongan II 12 x 7.995.000,00 = 95.940.000,00
						- Tunjangan Hari Raya (THR) 1 x 42.818.000,00 = 42.818.000,00
						- Gaji Ke 13 1 x 42.818.000,00 = 42.818.000,00
						- Acress 1 x 15.712.000,00 = 15.712.000,00
3.01.01.2400.00.5.1.1.01.02.	Tunjangan Keluarga	65.491.000,00	65.491.000,00			Berdasarkan : Perubahan Ketujuh belas Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang Peraturan Gaji Pegawai Negeri Sipil
						>> Tunjangan Keluarga x = 65.491.000,00
						- Golongan IV 12 x 1.008.000,00 = 12.096.000,00
						- Golongan III 12 x 2.290.000,00 = 27.480.000,00
						- Golongan II 12 x 1.314.500,00 = 15.774.000,00
						- Tunjangan Hari Raya (THR) 1 x 4.315.000,00 = 4.315.000,00
						- Gaji Ke 13 1 x 4.315.000,00 = 4.315.000,00

Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
3.01.01.2400.00.5.1.1.01.03.	Tunjangan Jabatan	113.120.000,00	113.120.000,00			- Acress <span style="float: right;">1 x 1.511.000,00 = 1.511.000,00</span> Berdasarkan : Perubahan Ketujuh belas Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang Peraturan Gaji Pegawai Negeri Sipil >> Tunjangan Jabatan <span style="float: right;">x = 113.120.000,00</span> - Eselon IIIa <span style="float: right;">12 x 1.260.000,00 = 15.120.000,00</span> - Eselon IIIb <span style="float: right;">12 x 980.000,00 = 11.760.000,00</span> - Eselon IVa <span style="float: right;">12 x 2.700.000,00 = 32.400.000,00</span> - Eselon IVb <span style="float: right;">12 x 2.940.000,00 = 35.280.000,00</span> - Tunjangan Hari Raya (THR) <span style="float: right;">1 x 7.880.000,00 = 7.880.000,00</span> - Gaji Ke 13 <span style="float: right;">1 x 7.880.000,00 = 7.880.000,00</span>
3.01.01.2400.00.5.1.1.01.05.	Tunjangan Fungsional Umum	10.404.000,00	10.404.000,00			- Acress <span style="float: right;">1 x 2.800.000,00 = 2.800.000,00</span> Berdasarkan : Perubahan Ketujuh belas Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang Peraturan Gaji Pegawai Negeri Sipil >> Tunjangan Fungsional Umum <span style="float: right;">x = 10.404.000,00</span> - Golongan III <span style="float: right;">12 x 185.000,00 = 2.220.000,00</span> - Golongan II <span style="float: right;">12 x 540.000,00 = 6.480.000,00</span> - Tunjangan Hari Raya (THR) <span style="float: right;">1 x 725.000,00 = 725.000,00</span> - Gaji Ke 13 <span style="float: right;">1 x 725.000,00 = 725.000,00</span>
3.01.01.2400.00.5.1.1.01.06.	Tunjangan Beras	32.288.000,00	32.288.000,00			- Acress <span style="float: right;">1 x 254.000,00 = 254.000,00</span> Berdasarkan : Perubahan Ketujuh belas Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang Peraturan Gaji Pegawai Negeri Sipil - Golongan IV <span style="float: right;">12 x 450.000,00 = 5.400.000,00</span> - Golongan III <span style="float: right;">12 x 1.425.000,00 = 17.100.000,00</span> - Golongan II <span style="float: right;">12 x 750.000,00 = 9.000.000,00</span>
3.01.01.2400.00.5.1.1.01.07.	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	1.017.000,00	1.017.000,00			- Acress <span style="float: right;">1 x 788.000,00 = 788.000,00</span> Berdasarkan : Perubahan Ketujuh belas Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang Peraturan Gaji Pegawai Negeri Sipil >> Tunjangan PPh <span style="float: right;">x = 1.017.000,00</span> - Golongan IV <span style="float: right;">12 x 16.000,00 = 192.000,00</span> - Golongan III <span style="float: right;">12 x 20.000,00 = 240.000,00</span> - Tunjangan Hari Raya (THR) <span style="float: right;">1 x 36.000,00 = 36.000,00</span> - Gaji Ke 13 <span style="float: right;">1 x 36.000,00 = 36.000,00</span>

Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
3.01.01.2400.00.5.1.1.01.08.	Pembulatan Gaji	251.000,00	251.000,00			- Acres 1 x 513.000,00 = 513.000,00 Berdasarkan : Perubahan Ketujuh belas Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang Peraturan Gaji Pegawai Negeri Sipil >> Pembulatan Gaji x = 251.000,00 - Golongan IV 12 x 3.000,00 = 36.000,00 - Golongan III 12 x 10.000,00 = 120.000,00 - Golongan II 12 x 5.000,00 = 60.000,00 - Tunjangan Hari Raya (THR) 1 x 17.500,00 = 17.500,00 - Gaji Ke 13 1 x 17.500,00 = 17.500,00
3.01.01.2400.00.5.1.1.01.09.	Iuran Jaminan Pemeliharaan Kesehatan	26.543.000,00	26.543.000,00			Berdasarkan : Penyelenggaraan Jaminan Kesehatan - Iuran BPJS Kesehatan 12 x 2.158.000,00 = 25.896.000,00 - Accres 1 x 647.000,00 = 647.000,00
3.01.01.2400.00.5.1.1.01.26.	Belanja Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK)	1.710.000,00	1.710.000,00			- Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja(JKK) 12 x 139.000,00 = 1.668.000,00 - Accres 1 x 42.000,00 = 42.000,00
3.01.01.2400.00.5.1.1.01.27.	Belanja Iuran Jaminan Kematian (JKM)	4.109.000,00	4.109.000,00			- Iuran Jaminan Kematian (JKM) 12 x 334.000,00 = 4.008.000,00 - Accres 1 x 101.000,00 = 101.000,00
3.01.01.2400.00.5.1.1.02.	Tambahan Penghasilan PNS	558.598.000,00	558.598.000,00			
3.01.01.2400.00.5.1.1.02.08.	Tambahan Penghasilan PNSD	558.598.000,00	558.598.000,00			>> Tambahan Penghasilan PNSD 1 x 558.598.000,00 = 558.598.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG	1.001.297.196,00	1.701.297.196,00	700.000.000,00	69,91	
01.3.01.01.	PROGRAM PELAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN	576.487.146,00	576.487.146,00			
01.3.01.01.01.	PENYEDIAAN JASA SURAT MENYURAT	3.300.000,00	3.300.000,00			
01.3.01.01.01.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	3.300.000,00	3.300.000,00			
01.3.01.01.01.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	3.300.000,00	3.300.000,00			
01.3.01.01.01.5.2.2.01.04.	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya	3.300.000,00	3.300.000,00			>> Kecamatan x = 2.850.000,00 Materai 6000 350 x 6.000,00 = 2.100.000,00 Materai 3000 250 x 3.000,00 = 750.000,00 >> Kelurahan x = 450.000,00 Materai 6000 50 x 6.000,00 = 300.000,00

Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Materai 300050 x 3.000,00 = 150.000,00
01.3.01.01.02.	PENYEDIAAN JASA KOMUNIKASI, SUMBER DAYA AIR DAN LISTRIK	18.900.000,00	18.900.000,00			
01.3.01.01.02.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	18.900.000,00	18.900.000,00			
01.3.01.01.02.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	18.900.000,00	18.900.000,00			
01.3.01.01.02.5.2.2.03.02.	Belanja Air	2.400.000,00	2.400.000,00			
						- Belanja Air Kantor CamatTebing Tinggi12 x 200.000,00 = 2.400.000,00
01.3.01.01.02.5.2.2.03.03.	Belanja Listrik	16.500.000,00	16.500.000,00			
						>> Kecamatanx = 13.500.000,00
						- Belanja Listrik Kantor Camat Tebing Tinggi12 x 1.125.000,00 = 13.500.000,00
						>> Kelurahanx = 3.000.000,00
						- Belanja Listrik Kantor Lurah Tebing Tinggi12 x 250.000,00 = 3.000.000,00
01.3.01.01.07.	PENYEDIAAN JASA ADMINISTRASI KEUANGAN	316.400.000,00	316.400.000,00			
01.3.01.01.07.5.2.1.	BELANJA PEGAWAI	90.000.000,00	90.000.000,00			
01.3.01.01.07.5.2.1.01.	Honorarium PNS	90.000.000,00	90.000.000,00			
01.3.01.01.07.5.2.1.01.01.	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	90.000.000,00	90.000.000,00			
						- Honorarium Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran12 x 1.500.000,00 = 18.000.000,00
						- Honorarium Bendaharawan Pengeluaran12 x 550.000,00 = 6.600.000,00
						- Honorarium PPK12 x 400.000,00 = 4.800.000,00
						- Honorarium Pejabat Penatausahaan Pengguna Barang12 x 600.000,00 = 7.200.000,00
						- Honorarium Pengurus Barang Pengguna12 x 600.000,00 = 7.200.000,00
						- Honorarium Pengurus Barang Pembantu (Kelurahan)12 x 350.000,00 = 4.200.000,00
						- Honorarium Bendaharawan Gaji12 x 300.000,00 = 3.600.000,00
						- Honorarium PPTK12 x 400.000,00 = 4.800.000,00

Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						>> Honorarium Operator SIKD SKPD12 x 600.000,00 = 7.200.000,00
						>> Administrasi Keuangan Dana Alokasi Umum Kelurahanx = 26.400.000,00
						- Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran12 x 700.000,00 = 8.400.000,00
						- Honorarium Pejabat Penatausahaan Keuangan Pembantu12 x 600.000,00 = 7.200.000,00
						- Honorarium Bendaharawan Pengeluaran Pembantu12 x 500.000,00 = 6.000.000,00
						- Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pembantu12 x 400.000,00 = 4.800.000,00
01.3.01.01.07.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	226.400.000,00	226.400.000,00			
01.3.01.01.07.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	220.200.000,00	220.200.000,00			
01.3.01.01.07.5.2.2.03.27.	Belanja Jasa Operator (Non PNS)	33.000.000,00	33.000.000,00			
						- Operator SSB12 x 250.000,00 = 3.000.000,00
						- Operator e-KTP120 x 250.000,00 = 30.000.000,00
01.3.01.01.07.5.2.2.03.71.	Belanja Jasa Kerukunan	187.200.000,00	187.200.000,00			
						- Insentif Ketua RT468 x 400.000,00 = 187.200.000,00
01.3.01.01.07.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.200.000,00	6.200.000,00			
01.3.01.01.07.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	6.200.000,00	6.200.000,00			
						Foto copy Kecamatan24.800 x 250,00 = 6.200.000,00
01.3.01.01.08.	PENYEDIAAN JASA KEBERSIHAN KANTOR	22.090.607,00	22.090.607,00			
01.3.01.01.08.5.2.1.	BELANJA PEGAWAI	12.000.000,00	12.000.000,00			
01.3.01.01.08.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	12.000.000,00	12.000.000,00			
01.3.01.01.08.5.2.1.02.02.	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	12.000.000,00	12.000.000,00			
						- Petugas Kebersihan Kecamatan12 x 500.000,00 = 6.000.000,00
						- Petugas Kebersihan Kelurahan12 x 500.000,00 = 6.000.000,00
01.3.01.01.08.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	10.090.607,00	10.090.607,00			
01.3.01.01.08.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	10.090.607,00	10.090.607,00			

Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
01.3.01.01.08.5.2.2.01.05.	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih	10.090.607,00	10.090.607,00			
						>> Kecamatan x =
						Pembersih kaca Cling refil 45 x 12.120,00 = 545.400,00
						Pewangi WC Super sol 25 x 12.423,00 = 310.575,00
						450ml
						Bros WC bertangkai 15 x 13.736,00 = 206.040,00
						Ember Plastik 6 ltr 20 x 20.604,00 = 412.080,00
						Gayung air Atari 10 x 8.888,00 = 88.880,00
						Kain lap biasa 30 x 4.848,00 = 145.440,00
						Keset kaki beludru tebal 10 x 93.425,00 = 934.250,00
						besar
						Tempat sampah Shinpo 10 x 48.076,00 = 480.760,00
						Serokan sampah Lion star 8 x 34.340,00 = 274.720,00
						Sapu lantai nagata 730 8 x 43.733,00 = 349.864,00
						Sapu lidi biasa 15 x 8.282,00 = 124.230,00
						Sapu bulu ayam 60 cm lokal 20 x 20.604,00 = 412.080,00
						Sabun cuci tangan Carex 15 x 20.604,00 = 309.060,00
						Pewangi ruangan bay 10 x 20.604,00 = 206.040,00
						fresh semprot 350ml
						Tissue nice 25 x 8.989,00 = 224.725,00
						Kapur baru Swallow 16 x 6.868,00 = 109.888,00
						Pembersih lantai prostek 30 x 13.534,00 = 406.020,00
						Keset kaki beludru tebal 18 x 93.425,00 = 1.681.650,00
						besar
						Taplak meja tamu Lazboy 10 x 82.416,00 = 824.160,00
						Tempat sampah Shinpo 3 x 48.076,00 = 144.228,00
						Tempat tissue plastik 7 x 24.745,00 = 173.215,00
						Sapu lidi pakai tangkai 15 x 27.472,00 = 412.080,00
						>> Kelurahan x = 1.315.222,00
						Pembersih kaca Cling refil 6 x 12.120,00 = 72.720,00
						Pewangi WC Super sol 6 x 12.423,00 = 74.538,00
						450ml
						Bros WC bertangkai 6 x 13.736,00 = 82.416,00
						Ember Plastik 6 ltr 6 x 20.604,00 = 123.624,00
						Gayung air Atari 6 x 8.888,00 = 53.328,00
						Kain lap biasa 3 x 4.848,00 = 14.544,00
						Serokan sampah Lion star 3 x 34.340,00 = 103.020,00

Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Tissue nice10 x 8.989,00 = 89.890,00
						Sapu lidi pakai tangkai3 x 27.472,00 = 82.416,00
						Taplak meja tamu Lazboy2 x 82.416,00 = 164.832,00
						Tempat sampah Shinpo3 x 48.076,00 = 144.228,00
						Tempat tissue plastik4 x 24.745,00 = 98.980,00
						Pembersih lantai prostek5 x 13.534,00 = 67.670,00
						Sapu lidi biasa3 x 8.282,00 = 24.846,00
						Sabun cuci tangan Carex5 x 20.604,00 = 103.020,00
						Pembersih lantai soptener1 x 15.150,00 = 15.150,00
01.3.01.01.10.	PENYEDIAAN ALAT TULIS KANTOR	28.253.639,00	28.253.639,00			
01.3.01.01.10.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	28.253.639,00	28.253.639,00			
01.3.01.01.10.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	28.253.639,00	28.253.639,00			
01.3.01.01.10.5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis kantor	28.253.639,00	28.253.639,00			
						Klip Kertasx = 19.852.560,00
						Kertas HVS F4 (Folio) 70 gram65 x 67.670,00 = 4.398.550,00
						Klip Kertas3 x 53.025,00 = 159.075,00
						Amplop Putih Panjang (90 PPS)19 x 22.725,00 = 431.775,00
						Amplop Ukuran Folio5 x 104.434,00 = 522.170,00
						Kwitansi Besar10 x 17.675,00 = 176.750,00
						Buku Ekspedisi Sedang Isi 100 Lembar15 x 13.635,00 = 204.525,00
						Bantalan Stempel Besar10 x 45.854,00 = 458.540,00
						Isi Staples Besar20 x 29.492,00 = 589.840,00
						Isi Staples Kecil20 x 3.030,00 = 60.600,00
						Isi Pulpen Parker8 x 32.724,00 = 261.792,00
						Lem Kertas Botol Besar4 x 20.705,00 = 82.820,00
						Map Ordner Besar28 x 25.553,00 = 715.484,00
						Map Biasa100 x 5.959,00 = 595.900,00
						Map Snelhecter60 x 3.535,00 = 212.100,00
						Tinta Printer Blueprint Refill Black15 x 58.782,00 = 881.730,00
						Pulpen Pilot G13 x 247.349,00 = 742.047,00
						Pulpen Snowman4 x 58.782,00 = 235.128,00
						Flash Disk Kapasitas 16 GB3 x 215.433,00 = 646.299,00
						Cutter L-5006 x 22.523,00 = 135.138,00
						Penggaris Besi 30 cm5 x 11.817,00 = 59.085,00

Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Tipe Ex Model Kuas9 x 15.756,00 = 141.804,00
						Pelobang Kertas Besar7 x 88.375,00 = 618.625,00
						Stabilo Besar12 x 10.504,00 = 126.048,00
						Stapler Besar10 x 45.753,00 = 457.530,00
						Stapler Kecil15 x 41.309,00 = 619.635,00
						Tinta Stempel Standar10 x 15.756,00 = 157.560,00
						Catridge Black7 x 341.582,00 = 2.391.074,00
						Buku Block Note Bergaris Besar25 x 11.817,00 = 295.425,00
						Buku Folio Sedang Isi 100 Lembar10 x 23.533,00 = 235.330,00
						Map Plastik Tulang42 x 8.888,00 = 373.296,00
						Kertas Warna NCR Folio 70 gram15 x 82.517,00 = 1.237.755,00
						Tinta Printer Toner3 x 505.000,00 = 1.515.000,00
						Isi Cutter Besar10 x 11.413,00 = 114.130,00
						>> Kelurahanx = 8.401.079,00
						Kertas HVS F4 (Folio) 70 gram20 x 67.670,00 = 1.353.400,00
						Klip Kertas2 x 53.025,00 = 106.050,00
						Tinta Printer Blueprint Refill Colour10 x 58.782,00 = 587.820,00
						Amplop Putih Panjang (90 PPS)10 x 22.725,00 = 227.250,00
						Amplop Ukuran Pakai Tali10 x 3.434,00 = 34.340,00
						Buku Ekspedisi Sedang Isi 100 Lembar5 x 13.635,00 = 68.175,00
						Bantalan Stempel Besar3 x 45.854,00 = 137.562,00
						Isi Staples Kecil20 x 3.030,00 = 60.600,00
						Isi Staples Besar9 x 29.492,00 = 265.428,00
						Isi Pulpen Parker4 x 32.724,00 = 130.896,00
						Kwitansi Besar3 x 17.675,00 = 53.025,00
						Lem Kertas Botol Besar5 x 20.705,00 = 103.525,00
						Map Ordner Besar10 x 25.553,00 = 255.530,00
						Map Biasa60 x 5.959,00 = 357.540,00
						Map Snelhecter80 x 3.535,00 = 282.800,00
						Pulpen Pilot BPTP4 x 85.143,00 = 340.572,00
						Pulpen Pilot G14 x 247.349,00 = 989.396,00
						Flash Disk Kapasitas 16 GB5 x 215.433,00 = 1.077.165,00



Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Isi Cutter Besar3 x 11.413,00 = 34.239,00
						Penggaris Besi 30 cm2 x 11.817,00 = 23.634,00
						Tipe Ex Model Kuas3 x 15.756,00 = 47.268,00
						Pelobang Kertas Besar2 x 88.375,00 = 176.750,00
						Stabilo Besar4 x 10.504,00 = 42.016,00
						Stapler Kecil7 x 41.309,00 = 289.163,00
						Stapler Besar4 x 45.753,00 = 183.012,00
						Tinta Stempel Standar3 x 15.756,00 = 47.268,00
						Catridge Black3 x 341.582,00 = 1.024.746,00
						Kertas Fax Ukuran 210/2161 x 101.909,00 = 101.909,00
						x 100
01.3.01.01.11.	PENYEDIAAN BARANG CETAKAN DAN PENGGANDAAN	18.950.000,00	18.950.000,00			
01.3.01.01.11.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	18.950.000,00	18.950.000,00			
01.3.01.01.11.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	1.000.000,00	1.000.000,00			
01.3.01.01.11.5.2.2.01.13.	Biaya Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00			
						- Cetak4 x 250.000,00 = 1.000.000,00
						Spanduk/Baleho/Bener Kegiatan
01.3.01.01.11.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	17.950.000,00	17.950.000,00			
01.3.01.01.11.5.2.2.06.01.	Belanja Cetak	8.845.750,00	8.845.750,00			
						>> Kecamatanx = 8.845.750,00
						- Buku Jurnal Pengeluaran2 x 150.000,00 = 300.000,00
						- Buku Jurnal Umum2 x 150.000,00 = 300.000,00
						- Buku Besar1 x 150.000,00 = 150.000,00
						- Buku Besar Pembantu2 x 150.000,00 = 300.000,00
						Aset
						- Cetak Kop Kecamatan / Kelurahan HVS30 x 100.000,00 = 3.000.000,00
						- Blangko SPM15 x 166.375,00 = 2.495.625,00
						- Blangko SPP15 x 150.000,00 = 2.250.000,00
						- Cetak kartu kendali kegiatan1 x 50.125,00 = 50.125,00
01.3.01.01.11.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	9.104.250,00	9.104.250,00			
						- Belanja Fotocopy Kecamatan32.417 x 250,00 = 8.104.250,00

Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						- Belanja Fotocopy 4.000 x 250,00 = 1.000.000,00 Kelurahan
01.3.01.01.12.	PENYEDIAAN KOMPONEN INSTALASI LISTRIK/PENERANGAN BANGUNAN KANTOR	20.692.900,00	20.692.900,00			
01.3.01.01.12.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	20.692.900,00	20.692.900,00			
01.3.01.01.12.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	20.692.900,00	20.692.900,00			
01.3.01.01.12.5.2.2.01.03.	Belanja alat listrik dan elektronik (lampu pijar, battery kering)	20.692.900,00	20.692.900,00			
						Baterai ABC Besar x = 18.549.600,00
						Lampu Tabung TL Nikolux 20 x 49.400,00 = 988.000,00 10W
						Lampu Tabung TL 15 x 108.800,00 = 1.632.000,00 Centralite T8 triton
						Lampu Emergency 5 x 246.000,00 = 1.230.000,00 Toyosaki, 24 lampu LED + 1 LED, Kipas Angin
						Stop Kontak Out Bow 25 x 273.800,00 = 6.845.000,00 Legrand suface mounting socket 3P+E-16A 380/415V P17
						Kabel NYY Eterna Ukuran 2 x 1.359.600,00 = 2.719.200,00 3 x 6 mm (50m)
						Baterai Alkaline AA 5 x 6.200,00 = 31.000,00
						Baterai ABC Besar 8 x 8.700,00 = 69.600,00
						Isolasi Ban Nitto 6 x 8.700,00 = 52.200,00
						Lampu LED Philip 10.5w 10 x 98.900,00 = 989.000,00
						Lampu LED Philip 14w 20 x 129.800,00 = 2.596.000,00
						Lampu LED Philip 9w 10 x 80.400,00 = 804.000,00
						MCB 20 Ampere 8 x 74.200,00 = 593.600,00
						>> Kelurahan x = 2.143.300,00
						Lampu Pijar 25 Watt 220 V 5 x 10.600,00 = 53.000,00 Clear Philip
						Lampu LED Philip 10.5w 15 x 98.900,00 = 1.483.500,00
						Lampu Pijar 200 Watt 220 V 5 x 37.100,00 = 185.500,00 Clear Philip
						Stop Kontak In Bow 6 x 24.800,00 = 148.800,00 Panasonic 1 lubang (WEJP1121-7)
						Kabel N.Y.A 21/2 M/M 5 x 4.400,00 = 22.000,00
						Baterai Alkaline AAA 4 x 6.200,00 = 24.800,00

Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Baterai ABC Kecil 5 x 3.100,00 = 15.500,00
						Fitting Lampu Centralite 2 x 105.100,00 = 210.200,00
						Downlight 9 Watt
01.3.01.01.15.	PENYEDIAAN BAHAN BACAAN DAN PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN	10.000.000,00	10.000.000,00			
01.3.01.01.15.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	10.000.000,00	10.000.000,00			
01.3.01.01.15.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	10.000.000,00	10.000.000,00			
01.3.01.01.15.5.2.2.03.05.	Belanja Surat Kabar/Majalah	10.000.000,00	10.000.000,00			
						- Surat Kabar/Majalah 6 x 625.000,00 = 3.750.000,00
						Kecamatan
						- Surat Kabar/Majalah 10 x 625.000,00 = 6.250.000,00
						Kelurahan
01.3.01.01.17.	PENYEDIAAN MAKANAN DAN MINUMAN	15.500.000,00	15.500.000,00			
01.3.01.01.17.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	15.500.000,00	15.500.000,00			
01.3.01.01.17.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	15.500.000,00	15.500.000,00			
01.3.01.01.17.5.2.2.11.02.	Belanja makanan dan minuman rapat	15.500.000,00	15.500.000,00			
						- Belanja makanan dan 1 x 15.500.000,00 = 15.500.000,00
						minuman rapat
01.3.01.01.18.	RAPAT-RAPAT KOORDINASI DAN KONSULTASI KE LUAR DAERAH	122.400.000,00	122.400.000,00			
01.3.01.01.18.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	122.400.000,00	122.400.000,00			
01.3.01.01.18.5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas	122.400.000,00	122.400.000,00			
01.3.01.01.18.5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas dalam daerah	97.400.000,00	97.400.000,00			
						- Belanja Perjalanan Dinas 1 x 97.400.000,00 = 97.400.000,00
						Dalam Daerah
01.3.01.01.18.5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas luar daerah	25.000.000,00	25.000.000,00			
						- Belanja Perjalanan Dinas 1 x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
						luar Daerah
01.3.01.02.	PROGRAM PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA APARATUR	83.165.800,00	83.165.800,00			
01.3.01.02.20.	PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA GEDUNG KANTOR	25.000.000,00	25.000.000,00			
01.3.01.02.20.5.2.1.	BELANJA PEGAWAI	12.000.000,00	12.000.000,00			
01.3.01.02.20.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	12.000.000,00	12.000.000,00			
01.3.01.02.20.5.2.1.02.02.	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	12.000.000,00	12.000.000,00			

Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						>> Kecamatan x = 6.000.000,00
						- Honorarium Penjaga kantor 12 x 500.000,00 = 6.000.000,00
						>> Kelurahan x = 6.000.000,00
						- Honorarium Penjaga kantor 12 x 500.000,00 = 6.000.000,00
01.3.01.02.20.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	13.000.000,00	13.000.000,00			
01.3.01.02.20.5.2.2.20.	Belanja Pemeliharaan	13.000.000,00	13.000.000,00			
01.3.01.02.20.5.2.2.20.03.	Belanja Pemeliharaan Gedung / Bangunan	13.000.000,00	13.000.000,00			
						- Pemeliharaan Gedung Kantor Kecamatan 1 x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
						- Pemeliharaan Gedung Kantor Kelurahan 1 x 5.500.000,00 = 5.500.000,00
01.3.01.02.22.	PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA KENDARAAN DINAS/OPERASIONAL	54.365.800,00	54.365.800,00			
01.3.01.02.22.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	54.365.800,00	54.365.800,00			
01.3.01.02.22.5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	54.365.800,00	54.365.800,00			
01.3.01.02.22.5.2.2.05.01.	Belanja Jasa Service	10.600.000,00	10.600.000,00			
						- Kendaraaan roda empat/mobil 1 x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
						- Kendaraan roda dua/motor Kecamatan 4 x 600.000,00 = 2.400.000,00
						- Kendaraan roda dua/motor Kelurahan 2 x 600.000,00 = 1.200.000,00
01.3.01.02.22.5.2.2.05.02.	Belanja Penggantian Suku Cadang	18.600.000,00	18.600.000,00			
						- Kendaraaan roda empat/mobil 1 x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
						- Kendaraan roda dua/motor Kecamatan 4 x 600.000,00 = 2.400.000,00
						- Kendaraan roda dua/motor Kelurahan 2 x 600.000,00 = 1.200.000,00
01.3.01.02.22.5.2.2.05.03.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas	24.300.000,00	24.300.000,00			
						- Kendaraaan roda empat/mobil 1 x 16.500.000,00 = 16.500.000,00
						- Kendaraan roda dua/motor Kecamatan 4 x 1.200.000,00 = 4.800.000,00

Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
01.3.01.02.22.5.2.2.05.05.	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	865.800,00	865.800,00			- Kendaraan roda dua/motor Kelurahan 2 x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
						- Kendaraan roda empat/mobil 1 x 865.800,00 = 865.800,00
						- Kendaraan roda dua/motor x =
						- Kendaraan roda dua/motor Kelurahan x =
01.3.01.02.26.	PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA PERALATAN GEDUNG KANTOR	3.800.000,00	3.800.000,00			
01.3.01.02.26.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	3.800.000,00	3.800.000,00			
01.3.01.02.26.5.2.2.20.	Belanja Pemeliharaan	3.800.000,00	3.800.000,00			
01.3.01.02.26.5.2.2.20.09.	Belanja Pemeliharaan Komputer/Laptop/Printer	3.800.000,00	3.800.000,00			
						- Pemeliharaan Komputer 4 x 500.000,00 = 2.000.000,00
						- Pemeliharaan Printer 2 x 500.000,00 = 1.000.000,00
						- Pemeliharaan Laptop 4 x 200.000,00 = 800.000,00
01.3.01.03.	PROGRAM PENINGKATAN DISIPLIN APARATUR					
01.3.01.03.02.	PENGADAAN PAKAIAN DINAS BESERTA PERLENGKAPANNYA					
01.3.01.03.02.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA					
01.3.01.03.02.5.2.2.12.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya					
01.3.01.03.02.5.2.2.12.04.	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)					
						- PNS Kecamatan dan PNS Kelurahan x =
						- Non PNS Kecamatan x =
01.3.01.03.02.5.2.2.12.05.	Belanja Pakaian Dinas Upacara (PDU)					
						- Pakaian Dinas Upacara x =
01.3.01.05.	PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA APARATUR	5.900.000,00	5.900.000,00			
01.3.01.05.05.	PENGEMBANGAN SDM	5.900.000,00	5.900.000,00			
01.3.01.05.05.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	5.900.000,00	5.900.000,00			
01.3.01.05.05.5.2.2.17.	Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis PNS	5.900.000,00	5.900.000,00			
01.3.01.05.05.5.2.2.17.01.	Belanja Kursus-kursus Singkat/ Pelatihan	5.900.000,00	5.900.000,00			

Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						- Kursus - kursus singkat/pelatihan Kecamatan/Kelurahan
						1 x 5.900.000,00 = 5.900.000,00
1.01.03.39.	PROGRAM PEMBANGUNAN, PENINGKATAN, DAN PEMELIHARAAN SARANA DAN PRASARANA EKONOMI, SOSIAL, DAN BUDAYA		700.000.000,00	700.000.000,00		
1.01.03.39.05.	PEMBANGUNAN, PENINGKATAN DAN PEMELIHARAAN SARANA DAN PRASARANA SOSIAL DAN BUDAYA		700.000.000,00	700.000.000,00		
1.01.03.39.05.5.2.3.	BELANJA MODAL		700.000.000,00	700.000.000,00		
1.01.03.39.05.5.2.3.60.	Belanja modal Pengadaan Jalan		700.000.000,00	700.000.000,00		
1.01.03.39.05.5.2.3.60.09.	Belanja Modal Pengadaan Jalan dan Jembatan Kawasan Pemukiman		700.000.000,00	700.000.000,00		
						- Pengadaan Jalan Rabat Beton Jl. KM.2.5 RT. 05 Kelurahan Tebing Tinggi
						x =
						- Pengadaan Jalan Rabat Beton Lorong Panda RT. 12 Kelurahan Tebing Tinggi
						x =
						- Pengadaan Jalan Rabat Beton Lorong TK. RT. 22 Kelurahan Tebing Tinggi
						x =
						- Pembangunan Jalan Rabat Beton Lr. Panda RT.12 Kelurahan Tebing Tinggi
						1 x 148.120.000,00 = 148.120.000,00
						- Pembangunan Jalan Rabat Beton Lr. TK RT.22 Kelurahan Tebing Tinggi
						1 x 96.080.000,00 = 96.080.000,00
						- Pembangunan Jalan Rabat Beton Jl. Budiman Lr. Hasanah RT.17 Kelurahan Tebing Tinggi
						1 x 455.800.000,00 = 455.800.000,00
1.01.06.15.	PROGRAM PEMBERDAYAAN FAKIR MISKIN, KOMUNITAS ADAT TERPENCIL (KAT) DAN PENYANDANG MASALAH KESEJAHTERAAN SOSIAL (PMKS) LAINNYA	10.632.250,00	10.632.250,00			
1.01.06.15.13.	PELAKSANAAN PROGRAM PENANGANAN FAKIR MISKIN	10.632.250,00	10.632.250,00			
1.01.06.15.13.5.2.1.	BELANJA PEGAWAI	9.600.000,00	9.600.000,00			
1.01.06.15.13.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	9.600.000,00	9.600.000,00			
1.01.06.15.13.5.2.1.02.02.	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	9.600.000,00	9.600.000,00			

Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						- Anggota non PNS Pemantau BPNT (4 Org x 12 Bulan) 48 x 200.000,00 = 9.600.000,00
1.01.06.15.13.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	1.032.250,00	1.032.250,00			
1.01.06.15.13.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.032.250,00	1.032.250,00			
1.01.06.15.13.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	1.032.250,00	1.032.250,00			
						- Fotocopy 4.129 x 250,00 = 1.032.250,00
1.02.02.18.	PROGRAM PENINGKATAN PERAN SERTA DAN KESETARAAN GENDER DALAM PEMBANGUNAN	49.125.000,00	49.125.000,00			
1.02.02.18.10.	PEMBERDAYAAN KESEJAHTERAAN KELUARGA (PKK)	49.125.000,00	49.125.000,00			
1.02.02.18.10.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	49.125.000,00	49.125.000,00			
1.02.02.18.10.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis					
1.02.02.18.10.5.2.2.01.12.	Biaya Dokumentasi					
						Banner Foto x =
						Cuci Foto x =
1.02.02.18.10.5.2.2.01.13.	Biaya Dekorasi					
						Pembuatan Stand PKK x =
1.02.02.18.10.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	17.000.000,00	17.000.000,00			
1.02.02.18.10.5.2.2.03.15.	Belanja Transportasi, Akomodasi dan Konsumsi					
						Penginapan Peserta Jambore PKK x =
						- Transportasi Peserta Jambore PKK x =
						- Makan Minum Peserta Jambore PKK x =
1.02.02.18.10.5.2.2.03.58.	Belanja Jasa Pembinaan	17.000.000,00	17.000.000,00			
						- Uang Saku Peserta Jambore Peserta PKK Tingkat Kabupaten x =
						- Pembinaan PKK Desa/Kelurahan 1 x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
						- Uang Pembina PKK Kelurahan 1 x 2.000.000,00 = 2.000.000,00

Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02.02.18.10.5.2.2.03.82.	Belanja Jasa Pelatih					
						-Belanja Pelaksanaan Pelatihan Menjahit x =
						-Belanja Pelaksanaan Pelatihan Bordir x =
1.02.02.18.10.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	625.000,00	625.000,00			
1.02.02.18.10.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	625.000,00	625.000,00			
						- Fotocopy 2.500 x 250,00 = 625.000,00
1.02.02.18.10.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	3.850.000,00	3.850.000,00			
1.02.02.18.10.5.2.2.11.02.	Belanja makanan dan minuman rapat	3.850.000,00	3.850.000,00			
						Makan dan Minum Rapat 1 x 3.850.000,00 = 3.850.000,00 PKK Kecamatan
1.02.02.18.10.5.2.2.14.	Belanja Pakaian Khusus dan hari-hari tertentu	15.750.000,00	15.750.000,00			
1.02.02.18.10.5.2.2.14.03.	Belanja Pakaian batik tradisional	4.500.000,00	4.500.000,00			
						- Pakaian Batik PKK 30 x 150.000,00 = 4.500.000,00 Kecamatan
1.02.02.18.10.5.2.2.14.04.	Belanja Pakaian Olahraga	11.250.000,00	11.250.000,00			
						- Pakaian Olahraga Peserta 45 x 250.000,00 = 11.250.000,00 Jambore PKK
1.02.02.18.10.5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas	11.900.000,00	11.900.000,00			
1.02.02.18.10.5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas dalam daerah	11.000.000,00	11.000.000,00			
						- Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 x 11.000.000,00 = 11.000.000,00
1.02.02.18.10.5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas luar daerah	900.000,00	900.000,00			
						- Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 x 900.000,00 = 900.000,00
1.02.12.16.	PROGRAM PENINGKATAN IKLIM INVESTASI DAN REALISASI INVESTASI	12.100.000,00	12.100.000,00			
1.02.12.16.13.	PELAYANAN ADMINISTRASI TERPADU KECAMATAN (PATEN)	12.100.000,00	12.100.000,00			
1.02.12.16.13.5.2.1.	BELANJA PEGAWAI	9.600.000,00	9.600.000,00			
1.02.12.16.13.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	9.600.000,00	9.600.000,00			



Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.02.12.16.13.5.2.1.02.02.	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	9.600.000,00	9.600.000,00			
						- Anggota Non PNS (4 Org x 12 Bln) 48 x 200.000,00 = 9.600.000,00
1.02.12.16.13.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	2.500.000,00	2.500.000,00			
1.02.12.16.13.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	2.500.000,00	2.500.000,00			
1.02.12.16.13.5.2.2.11.02.	Belanja makanan dan minuman rapat	2.500.000,00	2.500.000,00			
						- Makanan dan Minuman Rapat 1 x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.02.13.20.	PROGRAM PEMBINAAN DAN PEMASYARAKATAN OLAHRAGA					
1.02.13.20.18.	PENYELENGGARAAN KOMPETISI OLAHRAGA / PEKAN OLAHRAGA KABUPATEN (PORKAB)					
1.02.13.20.18.5.2.1.	BELANJA PEGAWAI					
1.02.13.20.18.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS					
1.02.13.20.18.5.2.1.02.02.	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap					
						- Anggota Non PNS (4 Org x 1 Bln) x =
1.02.13.20.18.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA					
1.02.13.20.18.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis					
1.02.13.20.18.5.2.2.01.11.	Cindermata/Souvenir, Vandle, Piala dan Penghargaan Lainnya					
						- Pembelian Piala/Trophy Tiap Cabang Olahraga x =
1.02.13.20.18.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor					
1.02.13.20.18.5.2.2.03.15.	Belanja Transportasi, Akomodasi dan Konsumsi					
						- Biaya Transportasi Atlit Bupati CUP x =
						- Biaya Akomodasi Atlit Bupati CUP x =
						- Biaya Makan dan Minum Atlit Bupati CUP x =
1.02.13.20.18.5.2.2.03.76.	Belanja Jasa Pelaksanaan Olahraga					
						- Honor Wasit Sepak Bola x =

Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						- Honor Wasit Bola Vollyx =
						- Honor Wasit Badmintonx =
						- Uang Saku Official (8 Orang x 7 Hari)x =
						- Uang Saku Atlit Sepak Bola (18 Orang x 7 Hari)x =
						- Uang Saku Atlit Bola Volly (20 Orang x 5 Hari)x =
						- Uang Saku Atlit Badminton (10 Orang x 5 Hari)x =
1.02.13.20.18.5.2.2.14.	Belanja Pakaian Khusus dan hari-hari tertentu					
1.02.13.20.18.5.2.2.14.04.	Belanja Pakaian Olahraga					
						- Training Kontinge Kecamatanx =
						- Topi Kontingen Kecamatanx =
						- Kostum Tim Sepak Bolax =
						- Kostum Tim Bola Vollyx =
						- Kostum Tim Badmintonx =
						- Kaos Tim Sepak Bolax =
1.02.13.20.18.5.2.2.34.	UANG UNTUK DIBERIKAN KEPADA PIHAK KETIGA/MASYARAKAT					
1.02.13.20.18.5.2.2.34.02.	UANG UNTUK DIBERIKAN KEPADA MASYARAKAT					
						>> Bonus Hadiah Cabor Sepak Bolax =
						- Bonus Juara Ix =
						- Bonus Juara IIx =
						- Bonus Juara IIIx =
						>> Bonus Hadiah Cabor Volly Ball Putra/Putrix =
						- Bonus Juara Ix =
						- Bonus Juara IIx =
						- Bonus Juara IIIx =
						>> Bonus Hadiah Cabor Badmintonx =
						- Bonus Juara Ix =
						- Bonus Juara IIx =
						- Bonus Juara IIIx =

Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
3.01.01.21.	PROGRAM PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH	50.000.000,00	50.000.000,00			
3.01.01.21.04.	KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH	50.000.000,00	50.000.000,00			
3.01.01.21.04.5.2.1.	BELANJA PEGAWAI	13.200.000,00	13.200.000,00			
3.01.01.21.04.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	13.200.000,00	13.200.000,00			
3.01.01.21.04.5.2.1.02.02.	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	13.200.000,00	13.200.000,00			
						Honorarium Non PNS ( 36 x 200.000,00 = 7.200.000,00 Kegiatan Musrenbang ) (6 Org x 6 Bln)
						honorarium NON PNS ( 30 x 200.000,00 = 6.000.000,00 Kegiatan Lomba Desa ) (5 Org x 6 Bln)
3.01.01.21.04.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	36.800.000,00	36.800.000,00			
3.01.01.21.04.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	2.100.000,00	2.100.000,00			
3.01.01.21.04.5.2.2.01.11.	Cindermata/Souvenir, Vandle, Piala dan Penghargaan Lainnya	1.600.000,00	1.600.000,00			
						Pembelian Piala Tropi 4 x 400.000,00 = 1.600.000,00
3.01.01.21.04.5.2.2.01.13.	Biaya Dekorasi	500.000,00	500.000,00			
						Spanduk 2 x 250.000,00 = 500.000,00
3.01.01.21.04.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	14.400.000,00	14.400.000,00			
3.01.01.21.04.5.2.2.03.15.	Belanja Transportasi, Akomodasi dan Konsumsi	14.400.000,00	14.400.000,00			
						-Uang Transportasi Peserta 80 x 100.000,00 = 8.000.000,00 Musrenbang
						Uang Transportasi Peserta 50 x 100.000,00 = 5.000.000,00 Pra Musrenbang
						-Uang Saku dan Akomodasi 2 x 350.000,00 = 700.000,00 Narasumber Pelaksana Musrenbang
						-Uang Saku dan Akomodasi 2 x 350.000,00 = 700.000,00 Narasumber Pelaksana Pra Musrenbang
3.01.01.21.04.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.300.000,00	3.300.000,00			
3.01.01.21.04.5.2.2.06.01.	Belanja Cetak	1.500.000,00	1.500.000,00			
						Cetak Hasil Musrenbang 30 x 50.000,00 = 1.500.000,00

Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
3.01.01.21.04.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	1.800.000,00	1.800.000,00			
						-Foto Copy 7.200 x 250,00 = 1.800.000,00
3.01.01.21.04.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	12.000.000,00	12.000.000,00			
3.01.01.21.04.5.2.2.11.02.	Belanja makanan dan minuman rapat	12.000.000,00	12.000.000,00			
						>> Makan dan Minum Rapat x = 1.000.000,00
						- Makan dan Minum Rapat 1 x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
						Makanan dan Minuman 1 x 5.500.000,00 = 5.500.000,00
						Pelaksanaan Musrenbang
						Makanan dan Minuman 1 x 5.500.000,00 = 5.500.000,00
						Pelaksanaan Pra Musrenbang
3.01.01.21.04.5.2.2.34.	UANG UNTUK DIBERIKAN KEPADA PIHAK KETIGA/MASYARAKAT	5.000.000,00	5.000.000,00			
3.01.01.21.04.5.2.2.34.02.	UANG UNTUK DIBERIKAN KEPADA MASYARAKAT	5.000.000,00	5.000.000,00			
						>> Bonus Hadiah Lomba Desa x = 3.500.000,00
						Juara I 1 x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
						Juara II 1 x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
						Juara III 1 x 500.000,00 = 500.000,00
						>> Bonus Hadiah Lomba Kelurahan x = 1.500.000,00
						-Juara I 1 x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
3.01.01.39.	PROGRAM KEAGAMAAN DAN KEMASYARAKATAN	213.887.000,00	213.887.000,00			
3.01.01.39.26.	PELAKSANAAN EVENT-EVENT KEAGAMAAN DAN KEMASYARAKATAN	213.887.000,00	213.887.000,00			
3.01.01.39.26.5.2.1.	BELANJA PEGAWAI	800.000,00	800.000,00			
3.01.01.39.26.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	800.000,00	800.000,00			
3.01.01.39.26.5.2.1.02.02.	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	800.000,00	800.000,00			
						- Anggota Non PNS (4 Org x 1 Bln) 4 x 200.000,00 = 800.000,00
3.01.01.39.26.5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	213.087.000,00	213.087.000,00			
3.01.01.39.26.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	15.450.000,00	15.450.000,00			
3.01.01.39.26.5.2.2.01.11.	Cindermata/Souvenir, Vandle, Piala dan Penghargaan Lainnya	13.000.000,00	13.000.000,00			

Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						-Piala Pawai Ta'aruf1 x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
						- Pembelian Piala/Trophy13 x 500.000,00 = 6.500.000,00
						Tiap Cabang8 x 500.000,00 = 4.000.000,00
3.01.01.39.26.5.2.2.01.13.	Biaya Dekorasi	2.450.000,00	2.450.000,00			
						-Bendera Star Pawai1 x 100.000,00 = 100.000,00
						Ta'aruf
						-Spanduk di tempat5 x 200.000,00 = 1.000.000,00
						Strategis
						-Spanduk Tiang Cabang9 x 150.000,00 = 1.350.000,00
						Lomba
3.01.01.39.26.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	91.237.000,00	91.237.000,00			
3.01.01.39.26.5.2.2.03.48.	Belanja Jasa Pembuatan Dekorasi	44.412.000,00	44.412.000,00			
						-Pembuatan Mimbar Utama1 x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
						-Pembuatan Panggung1 x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
						Hiburan
						-Tiang Bendera dan1 x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
						Bendera Merah
						Putih,Bendera LPTQ dan
						Bendera LPTQ Kecamatan
						-Pembuatan Mimbar Cabang1 x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
						Lomba,Dekorasi dan Sound
						Sistem
						-Umbul-Umbul Untuk Area1 x 1.412.000,00 = 1.412.000,00
						-Baleho1 x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.01.01.39.26.5.2.2.03.53.	Belanja Jasa Pemasangan Instalasi Listrik	5.625.000,00	5.625.000,00			
						- Pemasangan instalasi1 x 5.625.000,00 = 5.625.000,00
						listrik dan bola lampu
3.01.01.39.26.5.2.2.03.70.	Belanja Jasa Keagamaan	300.000,00	300.000,00			
						- Pembaca Doa2 x 150.000,00 = 300.000,00
3.01.01.39.26.5.2.2.03.82.	Belanja Jasa Pelatih	6.400.000,00	6.400.000,00			
						- Uang Saku Petugas3 x 300.000,00 = 900.000,00
						Pelatih Paskibraka
						- Uang Saku Petugas2 x 250.000,00 = 500.000,00
						Pelatih Suara

Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
3.01.01.39.26.5.2.2.03.83.	Belanja Jasa Peserta	34.200.000,00	34.200.000,00			- Uang Saku Petugas Panari Masal, Pelatih dan Musik pengiring1 x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
						-Uang Saku Petugas Paskibraka17 x 300.000,00 = 5.100.000,00
						-Uang Saku Petugas Pawai Ta'ruf5 x 100.000,00 = 500.000,00
						-Uang Saku Petugas Pembawa Papan Merk Kafilah11 x 100.000,00 = 1.100.000,00
						-Uang Saku Official Kafilah MTQ Kecamatan Tebing Tinggi10 x 500.000,00 = 5.000.000,00
						-Uang Saku Peserta Kafilah MTQ Kecamatan Tebing Tinggi45 x 500.000,00 = 22.500.000,00
3.01.01.39.26.5.2.2.03.84.	Belanja Jasa Moderator/Pembawa Acara	300.000,00	300.000,00			
3.01.01.39.26.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.250.000,00	12.250.000,00			- Uang saku Petugas Mc2 x 150.000,00 = 300.000,00
3.01.01.39.26.5.2.2.06.01.	Belanja Cetak	3.250.000,00	3.250.000,00			
3.01.01.39.26.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	9.000.000,00	9.000.000,00			- Cetak buku Panduan Panitia50 x 50.000,00 = 2.500.000,00
						- Cetak Tanda Official dan Peserta300 x 2.500,00 = 750.000,00
						- Belanja Poto copy36.000 x 250,00 = 9.000.000,00
3.01.01.39.26.5.2.2.10.	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	25.500.000,00	25.500.000,00			
3.01.01.39.26.5.2.2.10.05.	Belanja sewa tenda	23.000.000,00	23.000.000,00			
3.01.01.39.26.5.2.2.10.07.	Belanja Sewa Sound System	2.500.000,00	2.500.000,00			- Sewa Tenda dan Kursi Kegiatan MTQ25 x 800.000,00 = 20.000.000,00
						- Sewa Tenda dan Pentas kegiatan pawai ta'arup MTQ1 x 3.000.000,00 = 3.000.000,00

Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Sewa Soundsystem 1 x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Kegiatan Pawai Ta'aruf MTQ
3.01.01.39.26.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	39.000.000,00	39.000.000,00			
3.01.01.39.26.5.2.2.11.02.	Belanja makanan dan minuman rapat	39.000.000,00	39.000.000,00			
						-Makanan dan Minuman 500 x 20.000,00 = 10.000.000,00 Rapat
						-Makan dan minum Peserta 225 x 60.000,00 = 13.500.000,00 Kafilah MTQ Kec.Tebing Tinggi (45x60.000 X 5 Hr)
						-Makan dan Minum Peserta 50 x 60.000,00 = 3.000.000,00 Official MTQ Kec.Tebing Tinggi (10x60.000x5 Hr)
						-Makan dan Minum Acara 1 x 12.500.000,00 = 12.500.000,00 Pembukaan dan Penutupan MTQ Kecamatan dan MTQ Kelurahan
3.01.01.39.26.5.2.2.14.	Belanja Pakaian Khusus dan hari-hari tertentu	8.250.000,00	8.250.000,00			
3.01.01.39.26.5.2.2.14.03.	Belanja Pakaian batik tradisional	8.250.000,00	8.250.000,00			
						Pakaian Batik Peserta 45 x 150.000,00 = 6.750.000,00 Kafilah MTQ Kec.Tebing Tinggi
						Pakaian Batik Official 10 x 150.000,00 = 1.500.000,00 Kafilah MTQ Kec.Tebing Tinggi
3.01.01.39.26.5.2.2.34.	UANG UNTUK DIBERIKAN KEPADA PIHAK KETIGA/MASYARAKAT	21.400.000,00	21.400.000,00			
3.01.01.39.26.5.2.2.34.02.	UANG UNTUK DIBERIKAN KEPADA MASYARAKAT	21.400.000,00	21.400.000,00			
						>>> Kecamatan x = 16.400.000,00
						>> Bonus/Hadiah Cabang x = 1.500.000,00 Tartil Qur'an
						- Juara I (2 Orang) 2 x 300.000,00 = 600.000,00
						- Juara II (2 Orang) 2 x 250.000,00 = 500.000,00
						- Juara III (2 Orang) 2 x 200.000,00 = 400.000,00
						>> Bonus/Hadiah Cabang x = 1.500.000,00 Tilawatil Qur'an (Golongan Anak-anak)
						- Juara I (2 Orang) 2 x 300.000,00 = 600.000,00
						- Juara II (2 Orang) 2 x 250.000,00 = 500.000,00

Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						- Juara III (2 Orang) 2 x 200.000,00 = 400.000,00
						>> Bonus/Hadiah Cabang x = 1.500.000,00
						Tilawatil Qur'an (Golongan Remaja)
						- Juara I (2 Orang) 2 x 300.000,00 = 600.000,00
						- Juara II (2 Orang) 2 x 250.000,00 = 500.000,00
						- Juara III (2 Orang) 2 x 200.000,00 = 400.000,00
						>> Bonus/Hadiah Cabang x = 2.100.000,00
						Tilawatil Qur'an (Golongan Dewasa)
						- Juara I (2 Orang) 2 x 400.000,00 = 800.000,00
						- Juara II (2 Orang) 2 x 350.000,00 = 700.000,00
						- Juara III (2 Orang) 2 x 300.000,00 = 600.000,00
						>> Bonus/Hadiah Cabang x = 1.800.000,00
						Fahmil Qur'an
						- Juara I (1 Group) 1 x 700.000,00 = 700.000,00
						- Juara II (1 Group) 1 x 600.000,00 = 600.000,00
						- Juara III (1 Group) 1 x 500.000,00 = 500.000,00
						>> Bonus/Hadiah Cabang x = 1.800.000,00
						Syarhil Qur'an
						- Juara I (1 Group) 1 x 700.000,00 = 700.000,00
						- Juara II (1 Group) 1 x 600.000,00 = 600.000,00
						- Juara III (1 Group) 1 x 500.000,00 = 500.000,00
						>> Bonus/Hadiah Cabang x = 3.600.000,00
						Barzanzi Marhaba Putra/Putri
						- Juara I (2 Group) 2 x 700.000,00 = 1.400.000,00
						- Juara II (2 Group) 2 x 600.000,00 = 1.200.000,00
						- Juara III (2 Group) 2 x 500.000,00 = 1.000.000,00
						>> Bonus/Hadiah Cabang x = 2.600.000,00
						Qasidah Rabana
						- Juara I (1 Group) 1 x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
						- Juara II (1 Group) 1 x 850.000,00 = 850.000,00
						- Juara III (1 Group) 1 x 750.000,00 = 750.000,00
						>>> Kelurahan x = 5.000.000,00
						>> Bonus/Hadiah Cabang x = 1.250.000,00
						Tartil Qur'an
						- Juara I (2 Orang) 2 x 250.000,00 = 500.000,00
						- Juara II (2 Orang) 2 x 200.000,00 = 400.000,00
						- Juara III (2 Orang) 2 x 175.000,00 = 350.000,00



Nomor Urut	Uraian	Jumlah (Rp)		Bertambah / (berkurang)		Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						>> Bonus/Hadiah Cabang x = 1.250.000,00 Tilawatil Qur'an (Golongan Anak-anak)
						- Juara I (2 Orang) 2 x 250.000,00 = 500.000,00
						- Juara II (2 Orang) 2 x 200.000,00 = 400.000,00
						- Juara III (2 Orang) 2 x 175.000,00 = 350.000,00
						>> Bonus/Hadiah Cabang x = 1.250.000,00 Tilawatil Qur'an (Golongan Remaja)
						- Juara I (2 Orang) 2 x 250.000,00 = 500.000,00
						- Juara II (2 Orang) 2 x 200.000,00 = 400.000,00
						- Juara III (2 Orang) 2 x 175.000,00 = 350.000,00
						>> Bonus/Hadiah Cabang x = 1.250.000,00 Tilawatil Qur'an (Golongan Dewasa)
						- Juara I (2 Orang) 2 x 250.000,00 = 500.000,00
						- Juara II (2 Orang) 2 x 200.000,00 = 400.000,00
						- Juara III (2 Orang) 2 x 175.000,00 = 350.000,00
	Jumlah Belanja	2.422.636.196,00	3.122.636.196,00	700.000.000,00	28.89	

BUPATI TANJUNG JABUNG BARAT

SAFRIAL